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АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2022 г. № 05
с. Багаряк

 «О плате за жилое помещение для 

нанимателей жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

и отдельных категорий собственников 

помещений в многоквартирных домах 

Багарякского сельского поселения»

          В соответствии с Федеральным Законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании постановления  Министерства Тарифного регулирования и энергетики Челябинской области   от 03 декабря 2021 года № 73/8  «Об установлении тарифов на питьевую воду для муниципального унитарного предприятия «Береговская  жилищно-эксплуатационная компания» оказывающего услуги холодного водоснабжения потребителям Маукского и Багарякского сельских поселений  Каслинского муниципального района Челябинской области, на 2022  -2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить плату за жилое помещение для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений и  собственников  помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы на содержание  и ремонт помещения (приложения №№1,2,3)


2.Признать утратившим силу с 01 января 2022 года  постановление администрации Багарякского сельского поселения от 17.05.2021 №21 «О внесении изменений и дополнений в постановление   от 17.03.2021  №12 «О плате за жилое помещение для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и отдельных категорий собственников помещений в многоквартирных домах Багарякского сельского поселения», 


3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.         


4. Документоведу   администрации Багарякского сельского поселения        (Федорова О.Г.) обнародовать  настоящее постановление.                  

4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых актов Багарякского сельского поселения.
Глава Багарякского сельского поселения                                                      А.А. Чернышков
Приложение №3
к постановлению администрации 

Багарякского сельского поселения

от  17.01.2022 года №05
Ставки на содержание жилых помещений и тарифы на 

коммунальные услуги для потребителей Багарякского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Тарифная ставка  (в руб.)

	
	
	
	01.01.2022
	01.07.2022

	1.


	Жилые дома с приборами учета холодной воды 
	Вода  куб.м
	38,12
	41,20

	
	
	канализация куб.м.
	100,0
	100,0

	2.
	Плата за содержание общего домового имущества в многоквартирном доме
2.1. со всеми удобствами:
	с 1  кв..м.
общей площади в месяц


	14,0

	14,0

	3.

	Холодное водоснабжение:
Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами без центрального отопления и ГВС

Жилые дома с водопроводом, канализацией без ванн

Жилые дома частного сектора с подводом воды в дом
	с 1 человека в месяц
	225,97
139,06
104,30

	244,23
150,30
112,72


	4.

	Вывоз жидких бытовых отходов(ЖБО):
Жилые дома со всеми удобствами

Жилые дома без ванн


	с 1 человека в месяц
	592,80
273,60
	592,80
273,60

	5.
	Плата за наем жилых помещений:
Жилые дома имеющие виды благоустройства

Неблагоустроенные жилые дома
	с 1 кв.м. общей площади в месяц
	0,25

0,20
	0,25

0,20

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Приложение №1
к постановлению администрации

Багарякского сельского поселения

от  17.01.2022  №05
Тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения потребителям 

Багарякского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тарифы, руб./куб.м., НДС не предусмотрен

	
	
	01.01.2022
	01.07.2022

	1. 
	Водоснабжение
	38,12
	41,20

	2.
	Водоотведение 

(с учетом вывоза автомашины)
	100,0
	100,0


Приложение №2
К постановлению администрации

Багарякского сельского поселения

от 17.01.2022 г. №05
Нормативы потребления коммунальных 
услуг для потребителей Багарякского сельского поселения

	Наименование предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Величина норматива

	Водоснабжение:
	
	

	Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами без центрального отопления и ГВС
	Литров в сутки на 

1 человека
	195

	С водопроводом, канализацией без ванн
	Литров в сутки на 

1 человека
	120

	Жилые дома частного сектора (колонки)
	Литров в сутки на 

1 человека
	60

	Жилые дома частного сектора с подводом водоснабжения в дом
	Литров в сутки на 

1 человека
	90








